Ruído, assim como as implantações de natureza perigosa à aviação e demais
restrições estabelecidas pelas autoridades responsáveis e pela CONCEDENTE.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O preço total estimado dos serviços objeto do presente contrato é de
R$57.340,00 (cinqüenta e sete mil, trezentos e quarenta reais), sendo:

- R$54.840,00 (cinqüenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais),
referente à utilização da área única e exclusivamente para

atendimento a parlamentares, com valor fixo mensal de R$4.570,00
(quatro mil, quinhentos e setenta reais);

- R$2.500,00 (dois mil  e quinhentos reais), referente ao estimado para
cobrir gastos decorrentes do rateio de despesas de água, esgoto,
energia elétrica, telefone e outros.

Parágrafo primeiro – Ocorrendo a prorrogação prevista na Cláusula
Sexta, será admitido o reajuste dos preços, na forma da legislação em vigor.